
 

Uchwała nr XIX/ 120/ 04 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 29 czerwca 2004 roku 

 

w sprawie nadania statutu Liceum Uzupełniaj �cemu w Czernicy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy o samorz�dzie powiatowym (tekst jednolity, Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z pó�. zm.), art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. 

o systemie o�wiaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 

153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 

136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 

1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 

984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, 

Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966) oraz w zwi�zku z Uchwał� nr XVII/102/04 Rady 

Powiatu Wrocławskiego z dnia 26 marca 2004r w sprawie zało�enia Liceum Uzupełniaj�cego 

w Czernicy o dwuletnim okresie kształcenia oraz wł�czenia Liceum Uzupełniaj�cego w skład 

Powiatowego Zespołu Szkół Nr 2 w Czernicy, 

uchwala si� co nast�puje: 

 

ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.1. Nazwa szkoły, inne informacje o szkole. 

1) Nazwa szkoły brzmi: 

        Powiatowy Zespół Szkół Nr 2 w Czernicy Liceum Uzupełniaj�ce. 

2) Siedzib� szkoły jest budynek przy ul. �w. Brata Alberta Chmielowskiego 9 w Czernicy 

3) Ustalona nazwa jest u�ywana przez szkoł� w pełnym brzmieniu. 
Na piecz�ci u�ywana jest nazwa: „Powiatowy Zespół Szkół Nr 2 w Czernicy Liceum 
Uzupełniaj�ce ul. �w. Brata Alberta Chmielowskiego 9, 55 - 003 Czernica”. 

4) Szkoła działa w ramach i na bazie Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Czernicy. 

5) Liceum Uzupełniaj�ce w Czernicy jest ponadgimnazjaln� szkoł� publiczn�. 

6) Cykl kształcenia w Liceum Uzupełniaj�cym w Czernicy trwa 2 lata. 



 2 

7) 2-letnie Liceum Uzupełniaj�ce na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej kształci 
w zakresie edukacji humanistycznej. 

8) Organem prowadz�cym szkoł� jest Powiat Wrocławski. 

 

 

ROZDZIAŁ 2 

CELE I ZADANIA SZKOŁY 

 

§2. Szkoła realizuje cele i zadania okre�lone w Ustawie z dnia 07 wrze�nia 1991r. o systemie 
o�wiaty (tekst jednolity Dz. U. z 1996r. Nr 67, poz.329 z pó�niejszymi zmianami). 

§3. Ze wzgl�du na konieczno�� zachowania ci�gło�ci i spójno�ci mi�dzy poszczególnymi 
etapami kształcenia w Liceum Uzupełniaj�cym w Czernicy stosowane s� zasady ogólne 
kształcenia i wychowania przyj�te dla zasadniczej szkoły zawodowej. 

§4. Nadrz�dnym celem kształcenia w Liceum Uzupełniaj�cym w Czernicy jest d��enie do 
wszechstronnego rozwoju ucznia. 

§5. Szkoła w sposób harmonijny realizuje zadania w zakresie nauczania, kształcenia 
umiej�tno�ci i wychowania. 

§6.1. Działalno�� edukacyjna i wychowawcza Liceum Uzupełniaj�cego w Czernicy jest 
okre�lona przez: 

1) Programy zawieraj�ce podstaw� programow� kształcenia ogólnego dla liceów 
ogólnokształc�cych, liceów profilowanych, techników, uzupełniaj�cych liceów 
ogólnokształc�cych i techników uzupełniaj�cych na podstawie Rozporz�dzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz. U. Nr 51, poz. 458 oraz z 2003 r. Nr 210, poz. 2041). 

2) Szkolny zestaw programów nauczania, który, uwzgl�dniaj�c wymiar wychowawczy, 
obejmuje cał� działalno�� szkoły z punktu widzenia dydaktycznego. 

3) Program wychowawczy szkoły, który opisuje w sposób cało�ciowy wszystkie tre�ci 
i działania o charakterze wychowawczym. 

4) Program profilaktyki dostosowany do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb 
danego �rodowiska, który opisuje w sposób cało�ciowy wszystkie tre�ci i działania 
o charakterze profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli oraz rodziców. 

2. Szkolny zestaw programów nauczania, program wychowawczy szkoły oraz program 
profilaktyki tworz� spójn� cało��. 

§7. Zadania szkoły w zakresie nauczania. 

Liceum Uzupełniaj�ce w Czernicy zapewnia uczniom w szczególno�ci: 

1) nauk� poprawnego i swobodnego wypowiadania si� w mowie i w pi�mie 
z wykorzystaniem ró�norodnych �rodków wyrazu, 



 3 

2) poznawanie wymaganych poj�� i zdobywanie rzetelnej wiedzy w zakresie 
umo�liwiaj�cym podj�cie studiów wy�szych b�d� ułatwiaj�cym zdobycie zawodu, 

3) dochodzenie do rozumienia, a nie tylko do pami�ciowego opanowania przekazywanych 
tre�ci, 

4) rozwijanie zdolno�ci dostrzegania ró�nego rodzaju zwi�zków i zale�no�ci (przyczynowo 
- skutkowych, funkcjonalnych, czasowych i przestrzennych), 

5) rozwijanie zdolno�ci my�lenia analitycznego i syntetycznego, 

6) traktowanie wiadomo�ci przedmiotowych w sposób integralny, prowadz�cy do lepszego 
rozumienia �wiata, ludzi i siebie, 

7) poznawanie zasad rozwoju osobowego i �ycia społecznego, 

8) poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie kultury 
europejskiej i �wiatowej. 

§8.1. Zadania szkoły w zakresie wychowania. 

W pracy wychowawczej szkoła wspiera rodziców w realizacji ich zada� wychowawczych tak, 
aby umo�liwia� uczniom przejmowanie odpowiedzialno�ci za własne �ycie i rozwój osobowy. 

2. W Liceum Uzupełniaj�cym w Czernicy nauczyciele tworz� �rodowisko sprzyjaj�ce 
zarówno wszechstronnemu rozwojowi osobowemu uczniów (w wymiarze fizycznym - w tym 
zdrowotnym, psychicznym, intelektualnym, moralnym i duchowym), jak i ich rozwojowi 
społecznemu wspieraj�c przy tym: 

1) rozwijanie dociekliwo�ci poznawczej, ukierunkowanej na poszukiwanie prawdy, dobra 
i pi�kna w �wiecie, 

2) poczucie u�yteczno�ci zarówno poszczególnych przedmiotów nauczania, jak i całej 
edukacji na danym etapie, 

3) d��enie do dobra w jego wymiarze indywidualnym i społecznym, umiej�tne godzenie 
dobra własnego z dobrem innych, odpowiedzialno�ci za siebie z odpowiedzialno�ci� za 
innych, wolno�ci własnej z wolno�ci� innych, 

4) poszukiwanie, odkrywanie i d��enie na drodze rzetelnej pracy do osi�gni�cia wielkich 
celów �yciowych i warto�ci wa�nych dla odnalezienia własnego miejsca w �wiecie, 

5) przygotowanie do �ycia w  rodzinie, w społeczno�ci lokalnej i w pa�stwie, 

6) d��enie do rozpoznawania warto�ci moralnych dokonywania wyborów i hierarchizacji 
warto�ci, 

7) kształtowanie w sobie postawy dialogu, umiej�tno�ci słuchania innych i rozumienia ich 
pogl�dów. 

3. W Liceum Uzupełniaj�cym w Czernicy nauczyciele w pracy wychowawczej wskazuj� 
ideał, zgodnie z którym ucze� dojrzały, dobrze przygotowany do �ycia w społecze�stwie to 
człowiek uczciwy, umiej�cy �y� z innymi i dla innych. 

 

 



 4 

§9. Zadania szkoły w zakresie opieki. 

Liceum Uzupełniaj�ce w Czernicy sprawuje opiek� odpowiednio do wieku uczniów i potrzeb 
�rodowiskowych z uwzgl�dnieniem obowi�zuj�cych w szkole przepisów bezpiecze�stwa 
i higieny pracy poprzez: 

1) sprawowanie opieki nad uczniami przebywaj�cymi w szkole podczas zaj�� 
obowi�zkowych, nadobowi�zkowych i pozalekcyjnych, 

2) sprawowanie opieki nad uczniami podczas zaj�� poza terenem szkoły w trakcie 
wycieczek organizowanych przez szkoł�, 

3) powierzenie ka�dego oddziału szczególnej opiece wychowawczej wybranemu 
nauczycielowi zwanemu dalej wychowawc�. 

 

 

ROZDZIAŁ 3 

ORGANY SZKOŁY  

 

§10. Organami szkoły s�: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rada pedagogiczna, 

3) rada rodziców, 

4) samorz�d uczniowski. 

§11.1. Szkoł� kieruje dyrektor. 

2. Stanowisko dyrektora szkoły powierza organ prowadz�cy szkoł�. 

3. Do kompetencji dyrektora Liceum Uzupełniaj�cego w Czernicy nale�y: 

1) kierowanie bie��c� działalno�ci� dydaktyczno-wychowawcz� szkoły, 

2) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, je�eli posiada kwalifikacje pedagogiczne, 
w przypadku ich braku powierza nadzór pedagogiczny innej osobie pełni�cej funkcj� 
kierownicz�, 

3) sprawowanie opieki nad uczniami, 

4) realizowanie uchwał rady pedagogicznej podj�tych w ramach jej kompetencji, 

5) dysponowanie �rodkami finansowymi okre�lonymi w planie finansowym szkoły 
i kontrolowanie ich wykorzystania, 

6) zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli oraz innych pracowników szkoły, 



 5 

7) przyznawanie nagród oraz wymierzanie kar porz�dkowych nauczycielom oraz innym 
pracownikom szkoły, 

8) skre�lanie ucznia z listy uczniów nast�puje w przypadkach okre�lonych w statucie 
szkoły w drodze decyzji wydanej na podstawie uchwały rady pedagogicznej, po 
zasi�gni�ciu opinii samorz�du uczniowskiego. 

§12.1. W szkole działa rada pedagogiczna, która jest organem kolegialnym powołanym dla 
realizacji zada� w zakresie kształcenia, wychowania i opieki. 

2. Na swoich plenarnych i nadzwyczajnych posiedzeniach, rada  w formie uchwał 
zatwierdza, opiniuje i wnioskuje w sprawach zwi�zanych z działalno�ci� dydaktyczn�, 
wychowawcz�, opieku�cz� i organizacyjn� szkoły. 

3. Rada pedagogiczna mo�e wyst�powa� do dyrektora szkoły z wnioskiem o odwołanie 
nauczyciela z funkcji kierowniczej. 

§13.1. Rada rodziców stanowi samorz�dn� reprezentacj� wszystkich rodziców liceum 
uzupełniaj�cego. 

2. Rada rodziców mo�e wyst�powa� do rady pedagogicznej, do dyrektora szkoły 
z wnioskami i opiniami dotycz�cymi wszystkich spraw szkoły. 

3. Do zada� rady rodziców nale�y: 

1) udział w bie��cym i perspektywicznym planowaniu szkoły, 

2) współpraca z wychowawc� przy realizacji zada� opieku�czo-wychowawczych, 

3) pomoc w organizowaniu studniówek, wycieczek i innych imprez szkolnych, 

4) gromadzenie funduszy pochodz�cych z dobrowolnych składek rodziców i innych �ródeł, 

5) dofinansowanie studniówek, wycieczek i imprez szkolnych, 

6) refundacja nagród dla uczniów, 

7) badanie warunków socjalno - bytowych uczniów. 

4. Na ogólnym zebraniu wszystkich rodziców wybierana jest rada rodziców, 
przewodnicz�cego natomiast wybieraj� spo�ród siebie sami członkowie rady. 

5. Rodzice i nauczyciele współdziałaj� ze sob� w sprawach wychowania i kształcenia dzieci 
poprzez: 

1) udost�pnienie przez szkoł� programu wychowawczego szkoły, 

2) udost�pnienie przez szkoł� przepisów dotycz�cych oceniania, klasyfikowania 
i promowania uczniów oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów,  

3) mo�liwo�� uzyskania przez rodziców w ka�dym czasie rzetelnej informacji na temat 
swego dziecka, jego zachowania, post�pów i przyczyn trudno�ci w nauce, 

4) udost�pnienie przez szkoł� informacji i porad w sprawach wychowania i dalszego 
kształcenia dzieci, 



 6 

5) wyra�anie i przekazywanie organowi sprawuj�cymi nadzór pedagogiczny opinii na 
temat pracy szkoły, 

6. Spotkania z rodzicami w celu wymiany informacji oraz dyskusji na tematy wychowawcze  
s� organizowane nie rzadziej ni� raz na kwartał. 

§14.1. W szkole działa samorz�d uczniowski, który jest ciałem opiniodawczym wobec innych 
organów szkoły i reprezentuje interesy ogółu uczniów liceum uzupełniaj�cego. 

2. Kadencja samorz�du uczniowskiego trwa jeden rok. 

§15.1. Ka�dy z organów szkoły ma mo�liwo��: 

1) swobodnego działania i podejmowania decyzji w granicach swoich kompetencji, 

2) uczestniczenia w rozwi�zywaniu sytuacji konfliktowych wewn�trz szkoły, 

3) wymiany bie��cych informacji zwi�zanych z planowaniem i podejmowaniem działa� lub 
decyzji. 

§16.1. Konflikty i spory pomi�dzy rad� pedagogiczn�, rad� rodziców i samorz�dem 
uczniowskim rozwi�zuje dyrektor szkoły. 

2. Konflikty mi�dzy dyrektorem szkoły a pozostałymi organami szkoły rozwi�zuje organ 
prowadz�cy szkoł�. 

§17. Dyrektor szkoły powierza funkcje kierownicze i odwołuje z nich po zasi�gni�ciu opinii 
organu prowadz�cego i rady pedagogicznej. 

 

 

ROZDZIAŁ 4 

ORGANIZACJA SZKOŁY  

 

§18.1. Szczegółow� organizacj� nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym 
okre�la arkusz organizacji szkoły opracowany przez dyrektora, na podstawie planu 
z uwzgl�dnieniem szkolnego planu nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie 
ramowych planów nauczania oraz planu finansowego szkoły - najpó�niej do 30 kwietnia 
ka�dego roku,. Arkusz organizacyjny szkoły zatwierdza organ prowadz�cy szkoł� do dnia 
30 maja danego roku. 

2. W arkuszu organizacyjnym szkoły zamieszcza si� mi�dzy innymi liczb� pracowników 
szkoły ł�cznie z liczb� stanowisk kierowniczych, ogóln� liczb� godzin przedmiotów i innych 
obowi�zkowych zaj�� edukacyjnych oraz zaj�� nadobowi�zkowych, w tym kół zainteresowa� 
i innych zaj�� pozalekcyjnych finansowanych ze �rodków przydzielonych przez organ 
prowadz�cy szkoł� oraz liczb� godzin zaj�� prowadzonych przez poszczególnych 
nauczycieli. 

3. Zmian w arkuszu organizacyjnym szkoły w ci�gu roku szkolnego mo�e dokona� tylko 
dyrektor w formie aneksu do arkusza po uzgodnieniu z organem prowadz�cym szkoł�. 



 7 

4. Organizacj� stałych, obowi�zkowych i nadobowi�zkowych zaj�� dydaktycznych 
i  wychowawczych okre�la tygodniowy rozkład zaj��, ustalany przez dyrektora na podstawie 
zatwierdzonego arkusza organizacyjnego z uwzgl�dnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny 
pracy. 

§19.1. Podstawow� jednostk� organizacyjn� szkoły jest oddział zło�ony z uczniów, którzy 
w jednorocznym kursie nauki danego roku szkolnego ucz� si� wszystkich przedmiotów 
obowi�zkowych, okre�lonych planem nauczania zgodnym z odpowiednim ramowym planem 
nauczania i programem wybranym z zestawu programów dla danej klasy, dopuszczonych do 
u�ytku szkolnego. 

2. Przeci�tna liczba uczniów w oddziale powinna  wynosi� od 25 do 30 uczniów,  

3. Nauczyciele prowadz�cy zaj�cia w danym oddziale Liceum Uzupełniaj�cego tworz� 
zespół, którego zadaniem jest ustalenie dla danego oddziału zestawu programów nauczania 
z zakresu kształcenia ogólnego, z uwzgl�dnieniem programów nauczania z przedmiotów 
realizowanych w zakresie rozszerzonym. 

4. Podstawow� form� pracy w szkole s� zaj�cia dydaktyczno - wychowawcze prowadzone 
w systemie klasowo - lekcyjnym. 

5. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. 

6. W szkole mog� by� prowadzone zaj�cia pozalekcyjne z uwzgl�dnieniem mo�liwo�ci 
finansowych szkoły. 

7. Na zaj�ciach wymagaj�cych specjalnych warunków nauki i bezpiecze�stwa, mo�e by� 
stosowany podział oddziałów na grupy, w ramach posiadanych przez szkoł� �rodków 
finansowych. 

8. List� przedmiotów, których zaj�cia mog� odbywa� si� w grupach okre�laj� ramowe plany 
nauczania. 

9. Nie powinny by� dzielone na grupy oddziały licz�ce mniej ni� 15 uczniów. 

10. Niektóre zaj�cia obowi�zkowe np. zaj�cia fakultatywne, specjalistyczne, nauczanie 
j�zyków obcych, elementów informatyki, koła zainteresowa� i inne zaj�cia nadobowi�zkowe, 
mog� by� prowadzone poza systemem klasowo - lekcyjnym w grupach oddziałowych, 
mi�dzyoddziałowych, mi�dzyklasowych, a tak�e podczas wycieczek i wyjazdów (np. szkoły 
zimowe i inne formy). Zaj�cia, o których mowa, s� organizowane w ramach posiadanych 
przez szkoł� �rodków finansowych. 

11. Na zaj�ciach fakultatywnych organizowanych w grupach mi�dzyoddziałowych, 
mi�dzyklasowych liczba uczniów nie mo�e by� ni�sza ni� 15 osób. 

§20.1. Biblioteka szkolna słu�y realizacji potrzeb i zainteresowa� uczniów, zada� 
dydaktyczno - wychowawczych szkoły, doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela, 
popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej w�ród rodziców oraz w miar� mo�liwo�ci wiedzy 
o regionie. 

2. Z biblioteki mog� korzysta� uczniowie, nauczyciele, i inni pracownicy szkoły oraz rodzice 
na nast�puj�cych zasadach: 

1) uczniowie i nauczyciele szkoły obligatoryjnie maj� zało�one karty biblioteczne i staj� si� 
czytelnikami biblioteki, 



 8 

2) inni pracownicy szkoły oraz rodzice mog� otrzyma� karty biblioteczne po uprzednim 
zaznajomieniu si� z regulaminem biblioteki, 

3) wszyscy czytelnicy odpowiadaj� materialnie w przypadku zniszczenia b�d� zagubienia 
wypo�yczonych ksi��ek i czasopism, 

4) szczegółowe zasady korzystania ze zbiorów bibliotecznych okre�la regulamin biblioteki 
szkolnej. 

3. Obsada kadrowa oraz pensum godzin nauczyciela bibliotekarza wynika z odr�bnych 
przepisów o�wiatowych oraz planu organizacyjnego szkoły. 

4. Biblioteka szkolna prowadzona jest przez nauczyciela bibliotekarza, którego zadaniem 
jest: 

1) udost�pnianie czytelnikom zbiorów bibliotecznych w wyznaczonych godzinach, 

2) opracowanie zbiorów bibliotecznych w sposób przewidziany odr�bnymi przepisami, 

3) systematyczne aktualizowanie i wzbogacanie ksi�gozbioru biblioteki szkolnej, 

4) działanie na rzecz wzbogacania bazy dydaktycznej biblioteki, głównie w zakresie 
prowadzenia lekcji bibliotecznych i warsztatu informacyjnego, 

5) troska o zabezpieczenie ksi�gozbioru i wyposa�enie pomieszczenia biblioteki 
w zakresie przepisów bhp, ppo�. oraz ochrony mienia, 

6) opracowanie regulaminu biblioteki szkolnej i przedstawienie go do zatwierdzenia radzie 
pedagogicznej, 

7) prowadzenie dokumentacji biblioteki . 

5. Nauczyciel bibliotekarz jest odpowiedzialny za: 

1) bibliotek� szkoln� i jej ksi�gozbiór, 

2) organizacj� czytelnictwa uczniów, 

3) przekazywanie informacji dotycz�cych zasad korzystania z biblioteki i informacji 
o czytelnictwie uczniów, 

4) udost�pnienie zbiorów uczniom i nauczycielom organizuj�cym ró�ne formy pracy 
pedagogicznej i kulturalnej szkoły, 

5) współprac� z innymi bibliotekarzami i o�rodkami kultury. 

6. Szczegółowy zakres czynno�ci nauczyciela bibliotekarza okre�la dyrektor szkoły. 

7. Pomieszczenie biblioteki szkolnej umo�liwia: 

1) gromadzenie i opracowywanie zbiorów, 

2) korzystanie ze zbiorów w czytelni i wypo�yczanie ich poza bibliotek�, 

3) prowadzenie przysposobienia czytelniczego. 

 



 9 

 

ROZDZIAŁ 5 

NAUCZYCIELE  I  INNI  PRACOWNICY  SZKOŁY 

 

§21.1. W szkole zatrudnia si� nauczycieli oraz pracowników ekonomicznych, 
administracyjnych i pracowników obsługi. 

2. Zasady ich zatrudniania okre�laj� odr�bne przepisy. 

§22.1. Zadania nauczycieli: 

1) Nauczyciel prowadzi prac� dydaktyczno - wychowawcz� i opieku�cz� oraz jest 
odpowiedzialny za jako�� i wyniki tej pracy i bezpiecze�stwo powierzonych jego opiece 
uczniów a w szczególno�ci realizuje program kształcenia, wychowania i opieki 
w powierzonych przedmiotach, klasach i zespołach, osi�gaj�c w stopniu optymalnym 
cele szkoły ustalone w programach nauczania, statucie i planie pracy szkoły. 

2) Nauczyciel decyduje w sprawie doboru metod, form organizacyjnych, podr�czników 
i �rodków dydaktycznych w zakresie swojego przedmiotu, a je�li prowadzi zespół lub 
koło zainteresowa� o tre�ci programu zespołu lub koła. 

3) Nauczyciel prowadzi prawidłowo dokumentacj� pedagogiczn� przedmiotu, dziennik 
lekcyjny, arkusze ocen, rozkłady materiału oraz konspekty lekcji/do 3 lat pracy/, d��y do 
pełnej realizacji ustalonych podstaw programowych. 

4) Nauczyciel bezstronnie, obiektywnie i sprawiedliwie ocenia uczniów zgodnie 
z obowi�zuj�cym regulaminem oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów, 
podaj�c uzasadnienie własnej oceny. 

5) Nauczyciel decyduje o ocenie bie��cej, okresowej i rocznej post�pów w nauce swoich 
uczniów oraz współdecyduje o ocenie z zachowania. 

2.  Ponadto zakres zada� nauczycieli obejmuje: 

1) odpowiedzialno�� za �ycie, zdrowie i bezpiecze�stwo uczniów, 

2) odpowiedzialno�� za przestrzeganie przez uczniów postanowie� zawartych w statucie 
szkoły, 

3) prawidłowy przebieg procesu dydaktycznego, 

4) zapewnienie optymalnego wykorzystania czasu lekcyjnego, 

5) dbało�� o pomoce dydaktyczne i sprz�t szkolny, 

6) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolno�ci i zainteresowa�, 

7) udzielanie pomocy w przezwyci��aniu niepowodze� szkolnych, w oparciu 
o rozpoznanie potrzeb uczniów, 

8) bezstronn� i obiektywn� ocen� uczniów oraz sprawiedliwe ich traktowanie, 



 10

9) systematyczne zapoznawanie rodziców uczniów z wymogami dydaktycznymi oraz 
post�pami w nauce, 

10) doskonalenie umiej�tno�ci dydaktycznych i podnoszenie poziomu wiedzy 
merytorycznej, 

11) branie udziału w pracach rady pedagogicznej i komisji przedmiotowych, 

12) wykonywanie prac zleconych przez dyrektora szkoły. 

13) pełnienie dy�urów na korytarzach szkolnych lub innych miejscach wyznaczonych 
w harmonogramie dy�urów. 

3. Nauczyciel nie ponosi odpowiedzialno�ci za bezpiecze�stwo uczniów, którzy samowolnie 
opu�cili lekcje lub inne zaj�cia, co zostało zaznaczone w dzienniku lekcyjnym lub dzienniku 
zaj��. 

§23.1. Nauczyciele danego przedmiotu lub nauczyciele grupy przedmiotów mog� tworzy� 
zespół przedmiotowy. 

2. Prac� zespołu przedmiotowego kieruje powołany przez dyrektora szkoły przewodnicz�cy 
zespołu. 

3. Cele i zadania zespołu przedmiotowego obejmuj�: 

1) zorganizowanie współpracy nauczycieli dla uzgodnienia sposobów realizacji 
programów nauczania, korelowanie nauczania przedmiotów pokrewnych, a tak�e 
uzgadniania decyzji w sprawie wyborów programów nauczania, 

2) wspólne opracowanie szczegółowych kryteriów oceniania uczniów oraz sposobów 
badania wyników nauczania, 

3) organizowanie wewn�trzszkolnego doskonalenia zawodowego oraz doradztwa 
metodycznego dla pocz�tkuj�cych nauczycieli, 

4) współdziałanie w organizowaniu pracowni i laboratoriów przedmiotowych, a tak�e 
w uzupełnianiu ich wyposa�enia, 

5) wspólne opiniowanie przygotowywanych w szkole autorskich, innowacyjnych 
i eksperymentalnych programów nauczania. 

§24.1. Dyrektor szkoły powierza ka�dy oddział szczególnej opiece wychowawczej, jednemu 
z nauczycieli ucz�cych w tym oddziale, zwanemu dalej wychowawc�. 

2. Dla zapewnienia ci�gło�ci pracy wychowawczej i jej skuteczno�ci po��dane jest, 
by wychowawca prowadził swój oddział przez cały tok nauczania. 

3. Dyrektor mo�e, w uzasadnionych przypadkach dokona� zmiany nauczyciela, któremu 
powierzył zadania wychowawcy na uzasadniony wniosek rodziców uczniów klasy poparty 
bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów w tajnym głosowaniu wszystkich rodziców klasy, 
w obecno�ci dyrektora szkoły. 

4. Zadaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniami, 
a  w szczególno�ci: 

1) tworzenie warunków wspomagaj�cych rozwój ucznia, proces jego uczenia si� oraz 
przygotowania do �ycia w rodzinie i społecze�stwie, 



 11

2) inspirowanie i wspomaganie działa� zespołowych uczniów, 

3) podejmowanie działa� umo�liwiaj�cych rozwi�zywanie konfliktów w zespole  

4) uczniów oraz pomi�dzy uczniami a innymi członkami społeczno�ci szkolnej, 

5) czuwanie nad realizacj� obowi�zku szkolnego. 

5. W celu realizacji zada� wychowawca: 

1) otacza indywidualn� opiek� ka�dego wychowanka, poprzez rozpoznanie �rodowiska 
rodzinnego (odwiedziny w domu rodzinnym), 

2) planuje i organizuje wspólnie z uczniami i ich rodzicami ró�ne formy �ycia zespołowego, 
rozwijaj�ce jednostki i integruj�ce zespół uczniowski, 

3) ustala tre�ci formy zaj�� tematycznych. 

6. Wychowawca współdziała z nauczycielami ucz�cymi w jego klasie, uzgadniaj�c z nimi 
i koordynuj�c ich działania wychowawcze wobec ogółu uczniów, a tak�e wobec tych, którym 
potrzebna jest indywidualna opieka (dotyczy to zarówno uczniów szczególnie uzdolnionych, 
jak i z ró�nymi trudno�ciami). 

7. Wychowawca utrzymuje co najmniej dwa razy w semestrze kontakt z rodzicami uczniów 
w celu: 

1) poznania i ustalenia potrzeb opieku�czo-wychowawczych ich dzieci, 

2) współdziałania z rodzicami, tzn. okazywania im pomocy wychowawczej wobec dzieci 
i otrzymywania od nich pomocy w swoich działaniach, 

3) wł�czanie ich w sprawy �ycia klasy i szkoły. 

8. Wychowawca współpracuje z pedagogiem szkolnym i innymi specjalistami �wiadcz�cymi 
kwalifikowan� pomoc w rozpoznaniu potrzeb i kłopotów (tak�e zdrowotnych) oraz 
zainteresowa� i szczególnych uzdolnie� uczniów. 

9. Organizacj� i form� udzielania tej pomocy na terenie szkoły, okre�laj� przepisy w sprawie 
zasad udzielania pomocy. 

10. Wychowawca wykonuje czynno�ci administracyjne dotycz�ce klasy (oddziału) zgodnie 
z odr�bnymi przepisami. 

11. Wychowawca powinien, przy współpracy pedagoga szkolnego, organizowa� proces 
orientacji zawodowej. 

12. Wychowawca powinien inicjowa� samorz�dn� działalno�� uczniów, sprawowa� opiek� 
nad samorz�dem klasowym. 

§25.1. Koordynatorem pracy opieku�czo - wychowawczej jest pedagog szkolny, który 
wykonuje prac� zgodnie z przydzielonym przez dyrektora szkoły zakresem obowi�zków. 

2. Pedagog szkolny zobowi�zany jest: 

1) posiada� roczny plan pracy, 



 12

2) współdziała� z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, kuratorami s�dowymi 
i innymi instytucjami zainteresowanymi problemami opieki i wychowania, 

3) prowadzi� dziennik pracy, ewidencj� uczniów wymagaj�cych szczególnej opieki oraz 
rejestr uczniów uzdolnionych. 

3. Do zada� nauczyciela-pedagoga szkolnego nale�y: 

1) analizowanie we współpracy z wychowawcami klas warunków rozwoju i uczenia si�, 
okre�lanie potrzeb rozwojowych, indywidualnych potrzeb edukacyjnych, trudno�ci 
rozwoju i uczenia si� dzieci i młodzie�y, 

2) współdziałanie z rad� pedagogiczn�, dyrekcj� szkoły, rad� rodziców w ustalaniu zada� 
wychowawczych i opieku�czych oraz specyficznych działa� wspieraj�cych rozwój 
młodzie�y odpowiednio do rozpoznanych potrzeb, 

3) inicjowanie i współorganizowanie ró�nych form pomocy specjalistycznej dla uczniów 
przejawiaj�cych trudno�ci w rozwoju i uczeniu si�, 

4) współdziałanie z wychowawcami klas, rad� rodziców, administracj� szkoln� 
w organizowaniu opieki i pomocy materialnej uczniom znajduj�cym si� w trudnej 
sytuacji �yciowej. 

 

ROZDZIAŁ 6 

UCZNIOWIE SZKOŁY  

 

§26. Do Liceum Uzupełniaj�cego ucz�szczaj� uczniowie po uko�czeniu zasadniczej szkoły 
zawodowej, nie dłu�ej ni� do 22 roku �ycia. 

§27.1. Warunki rekrutacji do liceum uzupełniaj�cego okre�laj� odpowiednie przepisy prawa 
oraz niniejszy statut. 

2. Od decyzji w sprawie przyj�cia ucznia do szkoły przysługuje odwołanie do Kuratorium 
O�wiaty we Wrocławiu. 

3 Dyrektor szkoły przekazuje Kuratorowi O�wiaty i organowi prowadz�cemu szkoł� 
informacje o wynikach rekrutacji do klas pierwszych. 

§28.1. Ocenianie wiedzy i umiej�tno�ci ucznia odbywa si� w oparciu o obowi�zuj�ce 
przepisy prawa oraz niniejszy statut. 

2. Ocenianie wiedzy i umiej�tno�ci ucznia powinno by� dokonywane systematycznie, 
w ró�nych formach, w warunkach zapewniaj�cych obiektywno�� oceny. Stopnie szkolne, 
o których mowa w ust. 3, s� jawne zarówno dla ucznia jak i jego rodziców. Nauczyciel 
ustalaj�c stopie� szkolny powinien go - na pro�b� ucznia lub jego rodziców - krótko 
uzasadni�. Sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne, ucze� - na własn� pro�b� lub 
pro�b� rodziców - otrzymuje do domu na czas okre�lony przez nauczyciela. 

3. Nauczyciel jest obowi�zany, na podstawie opinii publicznej poradni psychologiczno-
pedagogicznej lub innej publicznej poradni specjalistycznej, dostosowa� wymagania 
edukacyjne, do indywidualnych potrzeb ucznia, u którego stwierdzono trudno�ci w uczeniu 
si�, w tym specyficzne trudno�ci, uniemo�liwiaj�ce sprostanie tym wymaganiom 



 13

4. Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, sztuki - je�eli nie s� one zaj�ciami 
kierunkowymi bierze si� w szczególno�ci pod uwag� wysiłek wkładany przez ucznia 
w wywi�zywanie si� z obowi�zków wynikaj�cych ze specyfiki tych zaj��. 

5. Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z zaj�� z wychowania fizycznego na podstawie opinii 
o ograniczonych mo�liwo�ciach uczestniczenia ucznia w tych zaj�ciach, wydanej przez 
lekarza, oraz na czas okre�lony w tej opinii. W przypadku zwolnienia ucznia z zaj�� 
z wychowania fizycznego w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny 
klasyfikacyjnej wpisuje si� „zwolniony”. 

6. Na podstawie opinii publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej lub innej publicznej 
poradni specjalistycznej oraz na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów), dyrektor 
szkoły zwalnia ucznia z wad� słuchu z nauki drugiego j�zyka obcego. Zwolnienie mo�e 
dotyczy� cz��ci lub całego okresu kształcenia. W przypadku zwolnienia ucznia z nauki 
drugiego j�zyka obcego w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej 
wpisuje si� „zwolniony”. 

7. Klasyfikowanie �ródroczne polega na okresowym podsumowaniu osi�gni�� edukacyjnych 
ucznia z zaj�� edukacyjnych okre�lonych w szkolnym planie nauczania i ustaleniu ocen 
klasyfikacyjnych. 

8. Ustalona przez nauczyciela niedostateczna ocena klasyfikacyjna ko�coworoczna 
(semestralna) mo�e by� zmieniona tylko w wyniku egzaminu poprawkowego. 

9. Klasyfikowanie �ródroczne uczniów przeprowadza si� na koniec ka�dego semestru nauki, 
a tak�e na koniec roku szkolnego bior�c pod uwag� oceny wystawione na koniec ka�dego 
semestru. 

10. Oceny wyra�ane w stopniach dziel� si� na: 

1) cz�stkowe, okre�laj�ce poziom wiadomo�ci lub umiej�tno�ci ucznia ze zrealizowanej 
cz��ci programu nauczania, 

2) okresowe i roczne, okre�laj�ce ogólny poziom wiadomo�ci i umiej�tno�ci ucznia 
przewidzianych w programie nauczania na dany okres (rok szkolny); stopnie te nie 
powinny by� ustalane jako �rednia arytmetyczna stopni cz�stkowych. 

11. Stopie� ustala nauczyciel ucz�cy danego przedmiotu, a ocen� zachowania wychowawca 
klasy. 

§29.Ucze� ma prawo do: 

1) wła�ciwie zorganizowanego procesu kształcenia, zgodnie z zasadami higieny pracy 
umysłowej, 

2) opieki wychowawczej i zapewnionych warunków bezpiecze�stwa, ochrony przed 
wszelkimi formami  przemocy fizycznej i  psychicznej, 

3) �yczliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 

4) poszanowania godno�ci w sprawach osobistych, rodzinnych i kole�e�skich, 

5) swobody  wyra�ania my�li i przekona�, w szczególno�ci �wiatopogl�dowych 
i  religijnych - je�eli nie narusza tym dobra innych osób, 



 14

6) jawnego wyra�ania opinii dotycz�cych �ycia szkoły oraz zgłaszania dyrekcji postulatów 
dotycz�cych funkcjonowania szkoły poprzez organy przedstawicielskie (samorz�d 
uczniowski, wychowawc�, rad� rodziców, organizacje młodzie�owe), 

7) powołania organizacji samorz�du uczniowskiego na zasadach okre�lonych 
w  regulaminie, 

8) rozwijania zainteresowa�, zdolno�ci i talentów, oraz uczestniczenia w zaj�ciach 
prowadzonych na terenie szkoły (koła przedmiotowe, zainteresowa�, imprezy szkolne), 
w ramach mo�liwo�ci finansowych szkoły, 

9) otrzymywania nagród, 

10) korzystania z pomieszcze� szkolnych, sprz�tu, �rodków dydaktycznych, ksi�gozbioru 
biblioteki - na zasadach okre�lonych w regulaminie pracowni i instrukcjach obsługi, 

11) reprezentowania szkoły w olimpiadach przedmiotowych, konkursach, przegl�dach, 
zawodach i innych imprezach, 

12) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej, przeprowadzanej na bie��co, oceny swego stanu 
wiedzy i umiej�tno�ci (oceny z przedmiotów otrzymuje wył�cznie za wiadomo�ci 
i umiej�tno�ci, zachowanie ucznia ocenia si� odr�bnie), 

13) powiadomienia z wyprzedzeniem (co najmniej tygodniowym) o terminie i zakresie 
pisemnych sprawdzianów wiadomo�ci obejmuj�cych materiał wykraczaj�cy poza trzy 
ostatnie godziny lekcyjne; w ci�gu dnia mo�e odby� si� jeden sprawdzian, a w ci�gu 
tygodnia nie wi�cej ni� trzy, 

14) zapoznania si� z ocen� prac pisemnych w ci�gu dwu tygodni (wyj�tkiem mo�e by� 
dłu�sza nieobecno�� nauczyciela lub przerwa w zaj�ciach szkolnych), 

15) pomocy w nauce, pomocy w wyborze dalszego kierunku kształcenia, 

16) odwoływania si� od oceny okresowej zgodnie z regulaminem oceniania, klasyfikowania 
i promowania, 

17) odwoływania si� od kary, 

18) korzystania z poradnictwa psychologicznego i zawodowego. 

19) składania skarg i za�ale� do Rzecznika Praw Ucznia  

§30.1. Ucze� ma obowi�zek: 

1) rzetelnej pracy nad poszerzaniem swej wiedzy i umiej�tno�ci, systematycznego 
przygotowania si� do zaj�� szkolnych, 

2) post�powania zgodnego z dobrem szkolnej społeczno�ci, dbania o honor i tradycje 
szkoły, współtworzenia jej autorytetu, 

3) godnego i kulturalnego zachowania si� w szkole i poza ni�, dbania o pi�kno mowy 
ojczystej, przeciwstawiania si� przejawom brutalno�ci i wulgarno�ci, 

4) okazywania szacunku nauczycielom i innym pracownikom szkoły, podporz�dkowania 
si� zaleceniom i zarz�dzeniom dyrekcji szkoły, rady pedagogicznej, nauczycieli oraz 
ustaleniom samorz�du szkolnego i klasowego, 



 15

5) przestrzegania zasad kultury współ�ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych 
pracowników szkoły, 

6) dbania o swój wygl�d zewn�trzny (powinien by� czysty i schludny) na co dzie� ucznia 
obowi�zuje ubiór w kolorach stonowanych, na uroczysto�ci szkolne dziewcz�ta nosz� 
białe bluzki, ciemne spódnice lub ciemne kostiumy, chłopcy - biała koszula, krawat, 
ciemny garnitur lub ciemne spodnie i sweter, 

7) noszenie stroju szkolnego w dniach, w których odbywaj� si� uroczysto�ci szkolne oraz 
w czasie reprezentowania szkoły na zewn�trz (udział w delegacji), 

8) punktualnej i regularnej obecno�ci na wszystkich obowi�zkowych zaj�ciach lekcyjnych 
oraz niezwłocznego (w ci�gu 7 dni od daty zaistnienia absencji) usprawiedliwienia 
nieobecno�ci, 

9) obecno�ci na zaj�ciach poza lekcyjnych zgodnie z decyzj� dyrekcji szkoły (prace 
społecznie u�yteczne, apele, imprezy ogólnoszkolne, zawody sportowe, zaj�cia 
�wietlicowe), 

10) troszczenia si� o mienie szkoły i jej estetyczny wygl�d, staranie si� o utrzymanie 
czysto�ci i porz�dku na terenie szkoły i przed szkoł�, 

11) naprawienia lub odkupienia zniszczonego przez siebie mienia (ka�dorazowo sprawa 
ma by� rozpatrywana indywidualnie), 

12) pełnienia dy�uru klasowego i szkolnego w wyznaczonym przez dyrekcj� i wychowawc� 
terminie zgodnie z regulaminem pełnienia dy�urów, 

13) przestrzegania regulaminów obowi�zuj�cych w szkole. 

2. Uczniom zabrania si� palenia tytoniu, picia alkoholu, rozprowadzania i u�ywania 
narkotyków. 

§31.1. Ucznia nagradza si� za: 

1) wybitne osi�gni�cia w nauce, 

2) rzeteln� nauk� i prac� społeczn�, 

3) udział w olimpiadach, 

4) dzielno�� i odwag�. 

2. Nagrody przyznaje rada pedagogiczna na wniosek wychowawcy b�d� nauczyciela 
przedmiotu. 

3. Rodzaje nagród: 

1) list gratulacyjny dyrektora szkoły przekazany na r�ce rodziców uczniów ze �redni� 
powy�ej 4,5 i bardzo dobr� ocen� z zachowania, na forum szkoły, 

2) dyplom, nagroda ksi��kowa, rzeczowa wr�czona na forum klasy lub szkoły  

3) wpisanie nazwiska ucznia maj�cego wybitne osi�gni�cia do kroniki szkolnej, 

4) pochwała dyrektora na apelu szkolnym za prac� na rzecz szkoły. 



 16

4. Dopuszcza si� mo�liwo�� stosowania kilku nagród jednocze�nie. 

§32.1. Ucze� mo�e by� ukarany za nieprzestrzeganie obowi�zków ucznia zawartych 
w statucie szkoły w zakresie okre�lonym przez statut szkoły. 

2. Rodzaje kar: 

1) upomnienie wychowawcy klasy, 

2) upomnienie dyrektora, 

3) nagana dyrektora szkoły, 

4) pozbawienie pełnionych w klasie lub szkole funkcji, 

5) obni�enie oceny z zachowania, do nieodpowiedniej wł�cznie, 

6) przeniesienie do równoległej klasy, 

7) przeniesienie do innej szkoły. 

8) usuni�cie ze szkoły. 

2. Ucze� ma prawo odwołania si� od kary w pisemnym uzasadnieniu skierowanym do rady 
pedagogicznej. 

3. Rada pedagogiczna po zapoznaniu si� z opini� dyrektora, wychowawcy, pedagoga 
szkolnego, zainteresowanych nauczycieli i przedyskutowaniu problemu podejmuje decyzj� 
wi�kszo�ci� głosów. 

§33.1. Na mocy uchwały rady pedagogicznej dyrektor mo�e skre�li� ucznia Liceum 
Uzupełniaj�cego w Czernicy z listy uczniów w przypadku: 

1) Przebywania pod wpływem alkoholu w szkole lub na innych zaj�ciach organizowanych 
przez szkoł�. 

2) U�ywania narkotyków lub �rodków odurzaj�cych w szkole lub na innych zaj�ciach 
organizowanych przez szkoł�. 

3) Rozprowadzania narkotyków lub �rodków odurzaj�cych w dowolnym miejscu i formie. 

4) Celowego niszczenia mienia szkoły , uczniów lub pracowników szkoły 

5) Celowego niszczenia dokumentacji szkolnej. 

6) Wymusze�, wyłudzenia pieni�dzy oraz dokonania brutalnych aktów przemocy w szkole 
lub podczas innych zaj�� organizowanych przez szkoł�. 

7) Jakichkolwiek form zn�cania si� fizycznego lub psychicznego nad kolegami 
(kole�ankami). 

8) Celowego wywoływania fałszywych alarmów: bombowych, po�arowych. 

9) Przynoszenia do szkoły przedmiotów zagra�aj�cych bezpiecze�stwu innych (bro�, 
ostre przedmioty, truj�ce lub �r�ce �rodki chemiczne, materiały łatwopalne lub 
wybuchowe). 



 17

10) Nakłaniania innych do zachowa� niemoralnych i niezgodnych z prawem. 

11) Popełniania kradzie�y w szkole lub podczas innych zaj�� organizowanych przez szkoł�. 

12) Je�eli pomimo wcze�niejszych, ró�norodnych form oddziaływa� pedagogicznych, 
ucze� nagminnie opuszcza zaj�cia edukacyjne w sposób nieusprawiedliwiony 
i przekroczy dopuszczalny limit godzin nieusprawiedliwionych. 

13) Otrzymania nagany dyrektora szkoły. Na pro�b� ucznia kara mo�e zosta� zawieszona 
na jeden semestr po udzieleniu por�czenia przez nauczyciela i przez Samorz�d 
Uczniowski. W tym okresie jakiekolwiek niedotrzymanie warunków zawieszenia 
powoduje skre�lenie z listy uczniów. 

2. Ucze� ma prawo odwołania od kary skre�lenia z listy uczniów do kuratora o�wiaty. 

§34. O przyznaniu nagrody lub zastosowaniu kary wobec ucznia szkoła ka�dorazowo 
informuje rodziców. 

§35. Tryb rozstrzygania sporów na terenie szkoły. 

1) Spory rozstrzygane s� na zasadach negocjacji, porozumienia i wzajemnego 
poszanowania stron. 

2) Spory po przedstawieniu sprzecznych stanowisk przez zainteresowane strony, 
rozstrzyga dyrektor szkoły lub rada pedagogiczna. 

3) Stron� reprezentuj�c� w sporze stanowisko ucznia (uczniów) mo�e by� samorz�d 
uczniowski, rada rodziców, wychowawca lub pedagog szkolny. 

4) W sprawach wymagaj�cych konsultacji ze społeczno�ci� uczniowsk� dyrektor mo�e 
podj�� decyzj� na podstawie ogólnoszkolnego referendum. 

5) Spory mi�dzy organami szkoły a dyrektorem szkoły rozstrzygane s� przez organ 
prowadz�cy szkoł� i organ sprawuj�cy nadzór pedagogiczny. 

§36.1. Przy organizowaniu wycieczek dydaktycznych, krajoznawczo - turystycznych oraz 
innych wymagane s� nast�puj�ce dokumenty: 

1) karta wycieczki (2 egzemplarze), 

2) lista uczestników wycieczki (2 egzemplarze), 

3) dowód opłaty ubezpieczenia uczniów. 

2. Przy wyj�ciu z uczniami poza teren szkoły na zaj�cia obowi�zkowe lub nadobowi�zkowe 
z wychowania fizycznego, imprezy, wycieczki przedmiotowe lub krajoznawczo - turystyczne, 
powinien by� zapewniony przynajmniej jeden opiekun dla grupy 30 uczniów. 

3. W wycieczkach turystyczno - krajoznawczych nie mog� bra� udziału uczniowie, 
w stosunku do których istniej� przeciwwskazania lekarskie. 

4. Opiekun wycieczki zobowi�zany jest sprawdza� stan liczebny uczniów przed wyruszeniem 
z ka�dego miejsca pobytu, w czasie zwiedzania, przyjazdu oraz po przybyciu do punktu 
docelowego. 

5. Zabrania si� prowadzenia wycieczek z młodzie�� podczas burzy, �nie�ycy i gołoledzi. 



 18

6. Na wycieczce turystyki kwalifikowanej opiek� powinna sprawowa� osoba dorosła nad 
grup� do 10 uczniów,  je�eli przepisy szczególne nie stanowi� inaczej. 

 

 

ROZDZIAŁ 7 

POSTANOWIENIA KO�COWE 

§37. Powiatowy Zespół Szkół nr 2, w skład którego wchodzi Liceum Uzupełniaj�ce posiada 
piecz�� urz�dow� wspóln� dla wszystkich szkół wchodz�cych w jej skład zawieraj�c� nazw� 
szkoły. 

§38. Szkoła u�ywa piecz�ci urz�dowej zgodnie z odr�bnymi przepisami. 

§39. Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentacj� zgodnie z odr�bnymi przepisami. 

§40. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej szkoły okre�laj� odr�bne przepisy. 

§41. Wszystkie zmiany w statucie wprowadza si� poprzez przygotowanie przez rad� 
pedagogiczn� projektu nowelizacji statutu, a nast�pnie zatwierdzenie nowelizacji statutu. 

§42. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Wrocławskiego. 

§43. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od 1 wrze�nia 
2004 roku. 

 

��������	
��
�
����
���	���
���
�����	���


��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	
��

 

 


